

# Kurier Warszawski.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

### Do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Bywając dla interesów najmniej dwa razy do roku w Warszawie, i spotykając tam po głównych ulicach natrętnych Żebraków; niepodobna było odmawiać ich wzywaniom; ile czasu dzisiejsze pozwalają, tyle się udzielało tym biedakom, niewięcej jednak mogłem w ciągu dwudniowego pobytu w Stolicy przeznaczyć na ten miłośny uczynek nad Talar. Przed tygodniem znów byłem w Warszawie, powróciwszy do domu i skalkulowawszy wydatki, dopiero przypomniałem że przeznaczony Talar został mi w kieszeni; niewiedziałem co to znaczy; aż przeglądając za-egle Kurjery dowiedziałem się iż Żebractwo w Stolicy zostało albo oddane do robot, albo do Szpitalów i Towarzystwa Dobroczynności; odesyłam przeto mój dług na ręce Kurjera z prośbą aby przyłączonego Talara chciał złożyć do Kasy T. wa. Dobrocz. i oświadczył że za każdą moją bytność w Stolicy także kwota niesawodnie złożoną będzie. A. W. *Obywatel z pod Siedlec.* — (Redakcja natychmiast to jest wczoraj złożyła przyłączony Talar, a przy tej okoliczności przytacza dla powszechnej wiadomości wywitek z ogłoszonego przez Towarzystwo Dobrocz. raportu jak są utrzymani niezczęśliwi pod opieką jego zostający.)

Przyjęty przez Towarzystwo na wniosek Wydziału Examinacyjnego: Ułogi a robie jeszcze zokoliczek mogący, zostaje się w Instytucie Warszawskim. Zgrybił zaś Starzec albo wieczny kłęk, odsyła się do Instytutu w woli Grzybowej o miłą i za Pragę sytuowanej. Po wziętej

Łazni w obudwach Instytutach urzędzonej, daną sobie dostaje odzież, obuwie, łóżko na Sali, pościel, i wkładki Niedziele, opraną bieliznę. Dzielne zatrudnienia Ubogich w Instytucie Warszawskim, są odpowiadające każdego z nich możności. Po rannej Modlitwie, jedni bywają przeznaczeni na posługę swojej kuchni, inni na zrobienie ochodstwa, inni do narawiania odzieży, bielizny, lub obuwia, inni sienięsi, do rżnięcia drzewa; a inni wreszcie, do Sal roboczych. Dzieci sieroty, ści mężkiej pod dozorem Nauczyciela Szkoły będące, po rannych jak wyżej Modlitwach, biorą do południa. Naukę katechizmu, czytania, pisania i rachunków. Po obiedzie zaś idą starsze do Sali roboczej. Żywnością dla wszystkich Ubogich (prócz chorych) wspólnie w Refektarzach obudwóch Instytutów pobieraną; jest na rano, ciepły gotowy w. w. odmianiający się Płyn, dwie Potrawy na obiad, jedna na wieczrę, i chleba na dzień funt i. w Niedziele, Wtorki i Czwartki (prócz W. Postu) na jednę potrawę z dwóch obiadów. Dostaje każdy Mięsa pół funta. Mięsa potrawy każdej z kuchni do stołu, jest kwarta, którą zpożywszy, wolno jest każdemu zażądać więcej, co odmawiane niebývá. Nawykły do Tabaki lub Tytuniu, odbiera ich wyznaczoną Racją dzienną. Wezwani do pralni lub rżnięcia drzewa, dostają porcję wódki. Odznaczący się większą nad innych w robocie pilnością, otrzymują dzienny groszowy zwany, od i do grosz zarobek. Dotknięty Ubogi słabością, długiej podług opinii Wydziału Lekarskiego kuracji niewymagającą, przenosi się z Sali do miejsc-

wej Infirmary. Potrzebujący zaś kuracji dłuższej, odsyłany bywa przez tenże Wydział, na mocy zrobionego z Komisji: Woł wódką uladu do jednego z tutejszych Szpitali, z tego Towarzystwo natomiast przyjmuje Rekonescentów. Chorzy ubodzy w Instytucie Woli G. z ybowej, przez D. M. W. *Wolonia* odwiedzeni i ratowani bywają. Religijną nakonieć posługę, zapewniłą sobie mają Ubodzy w Instytutach obudwóch, której opłacani przez Towarzystwo Kapellani, w każdą Niedziele i Święto (po odśpiewaniu przez nich Godzinek i innych Pieśni nabożnych) odprawianiem Mszy S. odczytaniem Ewangelji i powiedzeniem moralnej nauki, dopełniają regularnie.

Wczorajszej nocy na Weselu pod Nr: 1485, gdy młody Starozakonny *Efraim Lejzerowicz* Czeladnik Piekarski pełen ochoty stanął do trzyna, a pierwszy krok posunął, upadł i natychmiast żyć przestał. Pierwsze to jest może zdarzenie że Żyd umarł w tańcu. —

Gdy ostatni pożar przy ulicy *Marjensztat* wiele rodzin pozbawił wszelkich sprzętów, a nawet sposobu do życia, *J. P. Würfel* wezwawszy i innych znakomitych Artystów na w przyszłym tygodniu w wielkiej Sali Ratusza dać *Koncert*, a dochód z niego oddany na b. d. tym niezczęśliwym. Dobroczynna Publiczność bez wątplenia licznem zgromadzeniem się wesprze usiłowania utalentowanych Artystów i przy niesię tak potrzebną pomoc wzywającym tej łaski.

Wydarzyła się w reszłym tygodniu na ulicy Żelaznej pod N: 1123 niepojęta zuchwałosc kradzież: Między godziną a i 3 popołnocy, 11



pomocą przystawionej drabiny wziął Złodziej do Pokoju obszernego na pierwszem piętrze, zabrawszy rzeczy leżące w głowach gospodarza; otworzył drzwi do gabinetu, gdzie znajdowała się gospodyni, wziął ciężki Kufer, iak widąc przeniół go przez salę, w której było małe Dziecię i drugie 15 letnie, przeniół go przez przedpokój otworzywszy drzwi na klucz zamknięte, w którym miejscu spoczywało dwoje służących. Zszedł ze schodów i bramą która mocno była zawarta wyszedł, sztucznie zamek otworzywszy. Już Policja przedsięwzięła środki końcem wyśledzenia, znalaziono w niedalekiem sąsiedztwie Kufer, otworzony bez uszkodzenia, zostawiono w nim rzeczy, a nawet odzież i bieliznę gospodarza, zabrano zaś z niego wiele stołowego srebra z cyfrą E. W. i L. W. o których gdyby kto powziął wiadomość niech raczy za nagrodą donieść do wyżej wymienionego domu.

### ROZMAITOŚCI.

D, 24 Marca znowu było zaburzenie w Madrycie, rozpoczęły okrzyki liberalne i im przeciwnie, z tąd nastąpiła wrzawa; Dowódca rozruchu Cato został raniony śmiertelnie, a inni uwięzieni. Dnia 15 Kwiet: masię zebrać wielka rada złożona z Prezesów różnych tajemnych towarzystw, z trwogą oczekując publiczność skutków tej nadzwyczajnej rady. — Przy rozruchach w Pampelunie, utracili życie oficer, 4 żołnierzy i a cywilnych. w Walencji także 8 osób raniiono w bitwie między wojskowemi i obywatelami, Jenerał Riego oświadczył że te bratobójstwa do póty trwać będą, póki ojczyzna nie zostanie oswobodzoną od podłych intrygantów.

Rząd Pruski wogóle zakupił zboża w Gdańsku, Elblągu, Marienburgu, i Stutgardzie i 16509 Berlinskich Szesli. — Wojsko Pruskie zostaje uzupełnione i nalszybie uzbroione, a Milicje i

odwodowe korpusy mogą być zebrane w każdym czasie. — w Paryżu w Izbie Deputowanych P. Ben: Konstant mocno powstawał przeciw handlowi niewolnikami, przeciwnemu ludzkości i rozumowi, dowodził że handlujący tym nieszczęsnym i hanbiącym oświatę towarem korzystaia 200 do 300 procentu, gdy handle użyteczne i zbożowe upadają. Powstawało także pszećiu uposażeniu Perona, lecz gdy przyszło do ogólnego ugotowania, wszystkie projekta oszczędności upadły. — Znowu doszła wiadomość z Ameryki że w Brezylji powstała Rewolucja, żądaić koniecznie tamedalni obywatele aby Xze Reient był oddzielnym Królem Brezylskim nienależąc wcale do Europy, ten Xze przywołał Jenerała Antekendorf który był dawniej Adjutantem Napoleona. — Przesłanie przez Króla Angielskiego Królowi Duńskiemu Orderu Podwiązki ma nastąpić z wielką uroczystością. — Potwierdza się wiadomość że Panama ogłosila się Kraiem oddzielnym i niepodległym.

### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Sokołowski Józef Adwokat z Grodna.  
Masłakiewicz Grzegorz Oby: z Rawy.  
Gissler Stanisł: Oby: z Zawichostu.  
Jordan Spyt Oby: z Roszków.  
Kołowski Wiktor Szambel z Terespolu.  
Malson Baron z Duchnowa.  
Szyngolowski Piotr Oby: z Lipska.  
Kozłowski Kajetan Oby z Plocka.  
Łepicki Teofil Oby: z Noskowa.  
Abramowicz Ignacy b: Pułko: z Paryża.  
Wolski Mateusz Oby: z Trzcianki.  
Kuszel Antoni Hra: z Zaliszewa.  
Suchodolski Fran: Hra:  
Cedrowska Prezesowa z Siedlec.  
Zamojski Jan Hrabia z Radzyna.  
Wierzbowski Michał Kanonik z Makowa.

### DONIESIENIA.

Kolonja półtory mili od Warsz: przy trakcie Piaszczno, naprzeciw wsi Dąbrowki z zabudowaniem porządnemi obszernym ogrodem fruktowym i warzywnym, inwentarzem, zaprzęgami i wszelkimi narzędziami gospodarskimi, w najlepszym staniej porządku stosownie do obszerności gruntu którego jest 40 morgów, przedaie się, życzący nabyć zgłosić się może na miejsce.

Nizej podpisny ma honor uwiadomić Szano. Publicz: iż przyniół swój Magazyn pod Nr 477 przy ulicy Nowe-Senatorskiej, w którym to handlu iak dawniej za najmierniejszą cenę, wszelkich instrumentow Optycznych, Fizycznych, i Meteorologicznych i,t,p. Oraz okulary oprawne i nie oprawne, lorynetki, perspektywy, e,t,c. do stać można. C. L. Ehestmedt w Biorze Tech.

Osoba posiadająca język niemiecki i polski znająca dobrze urządzenia krajowe i neco prawa, życzy sobie za Komisarza, Plenipotentą, Rachmistrza, Wojta Gminy, albo Rządcy domu, i razem swój kapitałik u' pryncypala umieścić, żona zaś jako'rodowita francuzka za Guwernantkę, za' chlubnemi zaletami użyta być może, dopytać się można, w domu W. Korytowskiego u Murgabięgo na Muranowie.

w Okolicy Muranowa przy ulicy Niskiej Nr 269 i przy ulicy Dzikiej Nr: 251 i w pobliskości Obozusa stancje z wozowniami, stajniami, do najeicia każdego czasu. Również tamże znajduią się garce węzowe z utensyliami do przedania T E A T R. Jutro przejeżdżający spiewacy Pani Peroni i P. Doneti dadzą w Włoskim języku opery Fanatyk Muzyki z muzyką Rosyniego i Służąca kapryśna z muzy: Pera. Ci Artystci wczoraj spiewali napokojach u JW. Ordynatorowej Zamojskiej i przez licznych amatorow słuchani byli.